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OŻARÓW I STARE BABICE Z USPRAWNIONĄ DROGĄ POWIATOWĄ 
 
 
Stare Babice i Ożarów Mazowiecki mogą liczyć na lepsze połączenie. Jeszcze w tym roku zakończą się 
prace modernizacyjne drogi łączącej krajową „dwójkę” z wojewódzką drogą nr 580. Usprawnienie tej 
trasy jest możliwe, dzięki dofinansowaniu unijnemu w wysokości ponad 6,8 mln zł. Umowę w tej sprawie 
podpisali dziś członek zarządu województwa mazowieckiego Waldemar Roszkiewicz oraz władze Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego – starosta Jan Żychliński i wicestarosta Leszek Tokarczyk. 
  
Remontowana droga powiatowa nr 4122W znana jest lokalnej społeczności jako ul. Strzykulska (biegnąca od 
Ożarowa Mazowieckiego) i ul. Południowa w gminie Stare Babice. Jest to ważny odcinek umożliwiający 
podróżującym do Warszawy zmianę trasy jeszcze przed stolicą – np. z krajowej drogi nr 2 na drogę wojewódzką 
nr 580. Dzięki wykonanym pracom usprawniona zostanie komunikacja między dwiema podwarszawskimi 
gminami, przez które przebiega wzmożony ruch do stolicy kraju. Posłuży to przede wszystkim wzrostowi 
bezpieczeństwa okolicznych mieszkańców, ale też stworzy możliwości dojazdu do miejsc prowadzenia 
działalności gospodarczej. Dzięki temu wzrośnie atrakcyjność inwestycyjna powiatu. 
  
Modernizacja tej drogi objęła odcinek o długości 4700 mb. Najistotniejszym elementem przebudowy było 
wzmocnienie i poszerzenie istniejącej konstrukcji jezdni tak, by miała ona szerokość co najmniej 6 m (6,5 m na 
jednym z odcinków). Wzmocniona została również nawierzchnia – wykonano trzy warstwy bitumiczne o łącznej 
grubości co najmniej 13 cm oraz ułożono wzmacniającą geosiatkę. Bardzo ważnym elementem była przebudowa 
najniebezpieczniejszego do tej pory skrzyżowania w powiecie. W jego miejscu wybudowano rondo oraz 
przebudowano niezbędne urządzenia podziemne, a także oświetlenie drogowe. 
  
Poza tym wybudowany został odcinek ścieżki rowerowej (długość 1,8 km), który połączył dwa istniejące już 
odcinki. Dzięki temu rowerzyści będą mieć pełen komfort jazdy między drogą wojewódzką i drogą krajową. 
  
Stworzono także rowy przydrożne, które będą odwodnieniem drogi, oraz zjazdy do posesji i odcinki chodników w 
rejonie ronda. W zakres robót weszło także wykonanie oznakowania pionowego oraz poziomego 
grubowarstwowego. 
  
  
Beneficjent: Powiat Warszawski Zachodni 
Nazwa projektu: Przebudowa układu komunikacyjnego, alternatywnego dojazdu do m.st. Warszawy drogą 
krajową nr 2 i wojewódzką nr 580 o długości ok. 4700 mb 
Całkowita wartość: 8 020 000,00 zł 
Kwota dofinansowania: 6 817 000,00 zł 
Działanie 3.1. Infrastruktura drogowa 
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